
 

Stanovení maturitních předmětů pro školní rok 2023/2024 

V souladu s Vyhláškou č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních 

školách maturitní zkouškou, v platném znění, a Zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, stanovuji maturitní 

předměty pro školní rok 2023/2024: 

Podnikání – 2. PO, denní forma nástavbového studia 
 

Společná část MZ 

Povinné zkoušky: 

1. Český jazyk a literatura    - didaktický test 

2. Cizí jazyk (Anglický jazyk)   - didaktický test 

    nebo Matematika    - didaktický test 

Nepovinné zkoušky: 

1. Cizí jazyk (AJ, NJ) 

 Pozn.: žák nemůže konat nepovinnou zkoušku ze stejného jazyka, z jakého koná zkoušku 

povinnou. 

2. Matematika 

 

Profilová část MZ 

Povinné zkoušky: 

1. Český jazyk a literatura   - písemná práce  

  (délka konání 110 minut, rozsah minimálně 250 slov) 

- ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

2. Cizí jazyk (Anglický jazyk)  - písemná práce 

       (délka konání 90 minut, rozsah minimálně 200 slov) 

     - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Pozn.: Zkoušku z cizího jazyka koná pouze ten žák, který si 

ve společné části maturitní zkoušky zvolil DT z cizího jazyka. 

3. Praktická zkouška z odborných předmětů – koná se formou praktické zkoušky 

(souvislý příklad z účetnictví, včetně vypracování související obchodní korespondence v cizím 

jazyce, délka konání 420 minut)  

4. Účetnictví - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí  

5. Ekonomické předměty - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

(blok odborných předmětů – zahrnuje odborné předměty Ekonomiku, Právo, Marketing 

a management)   

 

Nepovinné zkoušky (volitelné): 

1. Matematika     - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí  

(pokud žák nevolil matematiku ve společné části MZ) 

2. Společenské vědy   - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

 

Podepsanou přihlášku k maturitní zkoušce je třeba odevzdat nejpozději do 1. prosince 2023 pro jarní 

zkušební období a do 25. června 2024 pro podzimní zkušební období. 

Platnost: jarní i podzimní zkušební období 2024. 

 

V Hodoníně dne 29. 9. 2023 

 

 

Mgr. Eva Schmidová 

ředitelka školy 


